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Silahlı qüvvələrimiz qürur,  

şərəf və fəxarət mənbəyimizdir

AXC-nin 23 aylıq tarixi fəaliyyətinə 
sovet işğalı son qoydu. Hərbi nazirlik ləğv 
olundu. Milli Ordumuzun 15 generalı bol-
şevik hökuməti tərəfindən güllələndi.

XX əsrin sonunun titanik gosiyasi 
təlatümlərinin məntiqi nəticəsi olaraq 
dağılan SSRİ-nin yerləşdiyi  coğrafi 
məkanda yeni müstəqil dövlətlər 
 yarandı. Azərbaycan Respublikası da 
həmin dövlətlər sırasında yer alsa da, 
daha ağır təhdid və çağırışlarla sınağa 
çəkildi. Bu, ilk növbədə Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı təcavüzkar siyasəti 
ilə bağlı idi. Yeni mürəkkəb geosiyasi 
reallıqlar ordu quruculuğu məsələsini 
həyati zərurətə çevirdi. Düzdür, o  zamankı 
Azərbaycan hakimiyyəti 1991-ci ildə 
dövlət müstəqilliyinin bərpasından sonra 
Azərbaycan Ordusunun yaradılması 
haqqında qərar qəbul etsə də, o, formal 
xarakter daşıyırdı. Vahid ordu quruculuğu 
konsepsiyası yox idi. Ayrı-ayrı siyasiləşmiş 
komandirlərə tabe olan hərbi qruplaşma-
lar bir çox hallarda ön cəbhədə düşmənə 
qarşı deyil, daxili siyasi problemlərin həlli 
üçün bir alət olaraq istifadə olunurdu. Bu 
reallıq ermənilərin ərazi iddialarını həyata 
keçirməsi üçün münbit şərait yaradırdı. 

Yalnız ulu öndər Heydər Əliyevin 
xalqın təkidi ilə hakimiyyətə qayıdışından 
sonra nizami ordunun formalaşdırılması 
istiqamətində misilsiz addımlar atıldı. Ali 
Baş Komandan Heydər Əliyevin rəhbərliyi 
altında 1993-cü ilin dekabr, 1994-cu ilin 
yanvar aylarında həyata keçirilən məşhur 
”Horadiz əməliyyatı”nın nəticəsi olaraq, 
həmin şəhər də daxil olmaqla 22 yaşa-
yış məntəqəsi azad edildi. Azərbaycanın 
formalaşan ordusundan ilk ağır zərbəni 
alan düşmən tərəf elə həmin il – may 
ayının 12-də atəşkəs sənədini imzalama-
ğa məcbur oldu. Azərbaycan Respublikası 
öz ordusunu mohkəmləndirib, torpaqlarını 
azad etmək üçün strateji pauza əldə etdi. 
Bu məsələnin prioritetliyini nəzərə alaraq, 
ulu öndər Heydər Əliyev 1998-ci il 22 
may tarixli sərəncamı ilə 26 iyun tarixini 
Silahlı Qüvvələr Günü kimi müəyyən etdi. 
Azərbaycan Ordusunun hərbi hazırlı-
ğı, madi-texniki təchizatı, xüsusilə də 
vətənpərvərlik ruhu daha da yüksəlmiş 
oldu.

Azərbaycan Ordusu bu gücünü 
2016-cı ilin aprel ayında təkcə düşmənə 
deyil, eləcə də bütün dünyaya nümayiş 
etdirdi. 2016-cı il aprelin 2-də Ermənistan 
ordusunun təxribatlarına cavab olaraq, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında Azərbaycan Ordusu sürətli 
əks-hücum əməliyyatı ilə düşməni ağır 
məğlubiyyətə uğradaraq, Füzuli, Cəbrayıl 
və Ağdərə rayonlarının işğal altındakı 
ərazilərinin 2000 hektardan çox hissəsini 
azad etdi. Həmçinin minlərlə hektar ərazi 
Azərbaycan Ordusunun tam nəzarətinə 
keçdi. Azərbaycan Ordusu dörd günlük 
Aprel döyüşləri ilə xalqımıza əsl qələbə 
sevinci yaşatdı.

Ermənistan silahlı qüvvələri bu 
döyüşlərdə böyük itkilər verdi. Düşmənin 
320-dən artıq hərbçisi məhv edildi, 500-
dən artıq hərbi qulluqçusu yaralandı, 
30-dək tankı və digər zirehli texnikası, 
25-dən çox artilleriya qurğusu sıradan 
çıxarıldı, Madagiz yaşayış məntəqəsində 
yerləşən qərargahı və əsas hərbi hissələri 
məhv edildi. Ağdərə–Madagiz, Cəbrayıl 
istiqamətindəki yolların nəzarətdə saxlanıl-
masına imkan verən strateji mövqelər ələ 
keçirildi. 

Bu hərbi qələbə, əslində, Vətən 
müharibəsində əldə olunacaq tarixi zəfərin 
baş məşqi, onun müjdəçisi oldu. Bunun 
ardınca yenilməz Azərbaycan Ordusu 
uğurlu Naxçıvan əməliyyatı həyata keçirdi. 
Bu tarixi hərbi qələbələrə yüksək qiymət 
verən Prezident İlham Əliyev Azərbaycan 
Respublikası Silahlı Qüvvələrinin yara-
dılmasının 100 illik yubileyi münasibətilə 
iyunun 26-da Bakının Azadlıq meydanında 
keçirilən təntənəli hərbi paradda vurğu-
lamışdır: “2016-cı ilin Aprel döyüşlərində, 
2018-ci ilin Naxçıvan əməliyyatında 
işğalçılardan azad edilmiş torpaqlarda 
Azərbaycan bayrağı qaldırıldı. Bunun çox 
böyük mənəvi əhəmiyyəti var. Həmin o 
bayraqlar bu gün bu paradda, Azadlıq 
meydanında nümayiş etdiriləcək. Bu bay-
raqlar hərbçilərimizi qabağa aparırdı. Bu 
bayraqlar döyüşdə olan bayraqlardır. Bu 
gün bu bayraqlar Azərbaycanın işğaldan 
azad edilmiş torpaqlarında dalğalanır 
və bu parad üçün buraya gətirilib. Gün 
gələcək və bu gün işğal altındakı torpaqlar 
azad olunandan sonra orada qaldırılacaq 
Azərbaycan bayrağı Azadlıq meydanına 
gətiriləcək və hərbi paradda göstəriləcək. 
Biz bu müqəddəs günü yaxınlaşdırmalıyıq 
və yaxınlaşdırırıq”.

Prezident İlham Əliyevin böyük 
uzaqgorənliklə söylədiyi bu fikirlərin 
həyatda tam təsdiqini tapması üçün cəmi 
4 il lazım gəldi.

Bu gün müzəffər Azərbaycan 
 Ordusu Ali Baş Komandan İlham 

Əliyevin rəhbərliyi altında torpaqlarımızı 
Ermənistanın işğalçı silahlı qüvvələrindən 
azad etmək kimi müqəddəs vəzifəni 
şərəflə yerinə yetirmişdir. 2020-ci il noyabr 
ayının 8-də qədim Azərbaycan şəhəri, 
Qarabağın incisi Şuşanın müasir hərb el-
minin ən nadir və unikal əməliyyatlarından 
birinin həyata keçirilməsi nəticəsində 
azad olunması düşmənin müqavimət 
potensialını heçə endirdi. Nəticədə noyabr 
ayının 10-da prezidentlər İlham Əliyev, 
Vladimir Putin və baş nazir Nikol Paşinya-
nın imzaladığı üçtərəfli bəyanat regionda 
uzunmüddətli münaqişənin hərbi fazaza-
sını başa çatdırdı və faktiki olaraq. işğalçı 
Ermənistan dövlətinin kapitulyasiyası aktı 
oldu. Noyabr ayının 20-də Ağdam, noyab-
rın 25-də Kəlbəcər, dekabr ayının 1-də isə 
Laçın rayonu bir güllə belə atılmadan, bir 
nəfər şəhid belə vermədən işğaldan azad 
olundu. 

8 Noyabr–Zəfər Günü xalqımızın qürur 
mənbəyinə çevrilmiş şanlı tarixdir. Həmin 
tarixin üç qəhrəmanı vardır: Müzəffər Ali 
Baş Komandan, onun formalaşdırdığı 
yenilməz ordu və dəmir yumruğa çevrilmiş 
xalq. Bu reallıqda Prezident–Ordu– Xalq 
sözləri sinonimləşmiş, tarixi Zəfərin sim-
vollarına çevrilmişdir.

Bu tarixi zəfəri ilə Prezident İlham 
Əliyev öz adını müzəffər sərkərdə olaraq 
təkcə mənsub olduğu ölkənin deyil, 
əslində, dünyanın hərb tarixinə əbədi 
olaraq həkk etdirdi. Bu tarixi qalibiyyətin 
nəticəsində ordumuzun yenilməzliyi, 
qüdrəti və vətənpərvərliyi sözdə deyil, 
qanlı döyüş meydanlarında sübuta yeti-
rildi. Xalq olaraq qəddimiz düz, başımız 
uca oldu. Qürurumuz özümüzə qayta-
rıldı. Alnımızdan xəcalət təri birdəfəlik 
silindi. Birəşdik, bütövləşdik, ən qatı 
əleyhdarlarımız belə bu həqiqəti etiraf 
etmək məcburiyyətində qaldılar. 

Tarixi zəfər nəticəsində təkcə ərazi 
bütövlüyümüz və suverenliyimiz təmin 
olunmadı, həm də erməni faşizminə 
ölümcül zərbə endirildi. Eyni zamanda, 
Ermənistanın və dünya ermənilərinin 
son 30 il ərzində sitayiş etdikləri Miat-
sum ideologiyası–İrəvan və Qarabağ 
ermənilərini vahid dövlət tərkibində 
görməyi hədəfləyən, bu prosesdə qonşu 
Gürcüstan ərazisinə də ilhaq zonası kimi 
yanaşan irticaçı ideya iflasa uğradı. Bu 
gün Ermənistan dövləti və erməni xalqı 
milli ideologiyadan məhrum olmuşdur. O, 
tarixin zibilliyinə atılmışdır. Həmin zibilli 
məkanda “Ermənistan–diaspora–Artsax” 
ideoloji triadası da yer almışdır.

Təsadüfi deyildir ki, bəzi Qərb mətbu 
orqanlarında, habelə ABŞ-ın Milli Müdafiə 
Kollecinin (National War College) və 
Seton Hall Universitetinin Diplomatiya və 
Beynəlxalq Münasibətlər Məktəbinin ana-
litik nəşrlərində Azərbaycan Ordusunun 
hərbi taktikası çox yüksək qiymətləndirilir. 
ABŞ Hərbi Akademiyası və Pentaqonun 
rəsmiləri Azərbaycan Ordusunun hərbi 
əməliyyatlarının öyrənilməsi zərurətini 
qeyd edirlər. O hərbi əməliyyatlar ki, 
düşmənin üzləşdiyi hərbi texnika və 
sursat baxımından itkiləri 4 milyard ABŞ 
dollarına bərabərdir. Dövlət büdcəsi cəmi 
350 milyon ABŞ dollarına malik olan 
təcavüzkar Ermənistanın belə iri həcmdə 
silah-sursat almaq imkanına malik olmadı-

ğı məlum həqiqətdir. Deməli, təcavüzkarın 
şirnikləşdirilməsi siyasəti onda “arxayınçı-
lıq sindromu” formalaşdırmış və cəzasız 
qalacağına inam yaratmışdır. Bu baxım-
dan beynəlxalq ictimaiyyətin də üzərinə 
məsuliyyət payı düşür. Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
şanlı Azərbaycan Ordusu həmin “arxayın-
çılıq sindromu”nu və “cəzasızlıq rejimi”ni 
darmadağın etdi.

2020-ci il dekabrın 10-da Bakının 
Azadlıq meydanında Azərbaycanın Vətən 
müharibəsindəki möhtəşəm Qələbəsinə 
həsr olunmuş Zəfər paradı keçirildi. Bu ta-
rixi əhəmiyyətli hərbi paradda Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
və birinci xanım Mehriban Əliyeva ilə 
yanaşı, Türkiyə Respublikasının Prezidenti 

Rəcəb Tayyib Ərdoğan və xanımı Əminə 
Ərdoğan iştirak etməsi bir daha bütün 
dünyaya nümayiş etdirdi ki, Azərbaycan–
Türkiyə qardaşlığı əbədidir, sarsılmazdır. 

Zəfər paradında çıxış edən Prezident 
İlham Əliyev tarixin sınağından şərəflə 
çıxmış Azərbaycan–Türkiyə birliyinə 
və qardaşlığına diqqəti cəlb edərək 
vurğuladı ki, “Vətən müharibəsinin ilk 
günlərindən, daha doğrusu, ilk saatların-
dan biz Türkiyənin dəstəyini hiss edirdik. 
Türkiyənin Cümhurbaşqanı Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan ilk saatlardan Azərbaycanın 
haqq işinə öz dəstəyini verdi. Onun açıq, 
birmənalı və sərt açıqlamaları Azərbaycan 
xalqını çox sevindirdi. Mənim qardaşım 
demişdir ki, bu müharibədə Azərbaycan 

haqlıdır, demişdir ki, Azərbaycan tək 
deyil və Türkiyə hər zaman Azərbaycanın 
yanındadır. Bu, birliyimizin, qardaşlığımı-
zın təzahürüdür. Türkiyənin Azərbaycana 
verdiyi siyasi və mənəvi dəstək hər bir 
Azərbaycan vətəndaşını qürurlandırır, se-
vindirir. Bu gün biz birlikdə Zəfər paradın-
da iştirak edərkən, bir daha bizim birliyimi-
zi həm xalqlarımıza, eyni zamanda, bütün 
dünyaya göstəririk.”

“Hörmətli Qardaşım, əziz Azərbaycan 
xalqı. Türkiyə Azərbaycanın apardığı 
mübarizəyə ilk günlərdən bütün qurum və 
təşkilatları ilə dəstək vermiş, bütün imkan-
ları ilə azərbaycanlı qardaşlarının yanında 
olmuşdur. Türkiyə olaraq Azərbaycan ilə 
münasibətlərimizdə özümüzə hər zaman 
böyük lider Heydər Əliyevin “Bir millət, 
iki dövlət” şüarını rəhbər tutduq. Qazi 
Mustafa Kamal Atatürkün dəqiq ifadəsi 
ilə Azərbaycanın kədərini kədərimiz, 
sevincini sevincimiz bildik. Bu anlayışla 
Qarabağı otuz il boyunca sinəmizdə yara 
etdik. Bu gün də bu yaranın sağalması-
nın sevincini paylaşmaq, bu şanlı zəfəri 
birlikdə qeyd etmək üçün aranızdayıq.” 
Bu fikirləri isə hərbi paradda çıxışında 
Türkiyə–Azərbaycan qardaşlığını yüksək 
qiymətləndirən və dünya dövlətləri üçün 
örnək hesab edən Türkiyə Respublika-
sının Prezidenti Rəcəb Tayyıb Ərdoğan 
söyləmişdir.

Sonda onu da qeyd edək ki, təxminən 
uç il əvvəl Ermənistanın siyasi rəhbərliyi 
sərsəm bəyanat verərək bildirmişdi ki, 

“Qarabağ Ermənistandır və nöqtə”. 
Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyev isə qəti və prinsipial olaraq 
bəyan etmişdı ki, “Qarabağ Azərbaycandır 
və nida”. Bu gün, müzəffər ordumuzun ya-
ranmasının 104-cü ildönümünü qeyd etdi-
yimiz yeni reallıqda bütün dünya bir daha 
əmin oldu ki, Qarabağ Azərbaycandır! 

Elman NƏSİROV,  
Milli Məclisin deputatı, Azərbaycan 

Respublikasının Prezidenti yanında 
Dövlət İdarəçilik Akademiyasının 
Siyasi Araşdırmalar İnstitutunun 
direktoru, siyasi elmlər doktoru, 

professor

26 iyun müstəqillik illərində 
Azərbaycanda Silahlı Qüvvələr 
Günü kimi qeyd olunur. Bu tarix milli 
dövlətçiliyimizi bərpa etmiş Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin ordu quruculuğu-
na başladığı gündür.

AXC hökumətinin qərarı ilə 1918-ci 
il iyunun 26-da ilk milli hərbi hissə olan 
Əlahiddə Korpus yaradılmışdı. Həmin 
ilin avqustun 1-də isə milli hökumət 
Hərbi Nazirliyi təsis etmişdi. Dekabrın 
25-də general Səməd bəy Mehmanda-
rov hərbi nazir, general-leytenant Əlağa 
Şıxlinski nazir müavini təyin edilmişdilər. 
Müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı 
və qurucusu Prezident Heydər Əliyevin  
22 may 1998-ci il tarixli fərmanına 

əsasən Əlahiddə Azərbaycan korpu-
sunun təşkil olunduğu gün – 26 iyun 
Azərbaycan Respublikasının Silahlı 
Qüvvələr Günü elan olunmuş və hər 
il bu tarixin rəsmi dövlət bayramı kimi 
qeyd edilməsi qərara alınmışdır.

1918–1920-ci illərdə   Milli Ordu qısa 
müddətdə Osmanlı dövlətinin Qafqaz 
İslam Ordusu ilə birlikdə Bakını və ətraf 
qəzaları erməni-bolşevik işğalından 
xilas etmişdi. İlk milli hərbi birləşmələr 
Muğanda və Qarabağda milli hökumətə 
qarşı qiyamları yatırmış, Qazaxda 
Azərbaycan sərhədini pozmuş erməni 
ordu hissələrini darmadağın etmişdi. 
AXC süqut etdikdən sonraqanlı  bolşevik 
hakimiyyəti Azərbaycanın milli ordu qu-
rumlarını ləğv etmiş, onun rəhbərlərinin 
əksəriyyətini həbsə atmış, güllələmişdi. 

Sovet dövründə isə xalqımızın 
döyüş ənənəsini zəiflədib yox etmək 
üçün azərbaycanlı gənclər əsasən hərbi 
texnikanın olmadığı, döyüş təlimlərinin 
aparılmadığı yerlərdə, tikinti-inşaat 
taborlarında hərbi xidmətə aparılırdılar. 
Məqsədi soydaşlarımızın hərbi biliklərə 
və döyüş bacarıqlarına yiyələnməsinin 
qarşısını almaq idi. Ümummilli lider 
Heydər Əliyev 1969-cu ildə respub-
likada hakimiyyətə gəldikdən sonra 
bu bədnam  siyasətin qarşısını almaq 
üçün zəruri tədbirlər görməyə başla-
dı. 1971-ci ildə ulu öndərin təşəbbüsü 
və qətiyyətli səyləri ilə C.Naxçıvanski 
adına İxtisaslaşdırılmış Hərbi Məktəb 
yaradıldı. Bununla yanaşı, böyük rəhbər 
azərbaycanlı gənclərin Bakı Ali Birləşmiş 
Komandanlıq və Bakı Ali Hərbi Dənizçilik 
məktəblərinə, eləcə də SSRİ-nin bir 
çox hərbi məktəblərinə güzəştli şərtlərlə 
qəbul olunmalarınaına nail oldu.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
1993-cü ilin böhranı yayında xalqın 
tələbi ilə müstəqilliyimizin xilaskarı 
kimi Hakimiyyətə qayıdandan sonra ilk 
önəmli tədbirlər sırasında Azərbaycan 
Ordusuna vahid komandanlığı təmin 
etdi. Böyük dövlət qurucusunun gündəlik 
diqqət və qayğısı ilə  ordunun maddi-
texniki təminatı əhəmiyyətli dərəcədə 
yaxşılaşdırıldı, silahlı qüvvələrin döyüş 
qabiliyyəti yüksəldildi. Hərbi hissə və 
birləşmələrin təlim, təchizat və maliyyə-
təsərrüfat fəaliyyəti nizama salındı. 

Hərbi təhsil sisteminin daha da inkişaf 
etdirilməsi məqsədilə 24  noyabr 1997-ci 
il tarixdə Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin sərəncamı ilə C.Naxçıvanski 
adına Hərbi Məktəb liseyə çevrildi. 1999-
cu il fevralın 20-də Silahlı Qüvvələrin 
Hərbi Akademiyası yaradıldı. 20 avqust 
2001-ci ildə isə ordunun hazırlığının 
təkmilləşdirilməsi məqsədilə Silahlı 
Qüvvələrin Təlim və Tədris Mərkəzi təsis 
edildi. Müdafiə Nazirliyinin sistemində 
fəaliyyət göstərən ali hərbi məktəblər 
Azərbaycan Ali Dənizçilik Məktəbi və 
Azərbaycan Ali Hərbi Təyyarəçilik 
Məktəbi adlandırıldı. Ümummilli li-
der Heydər Əliyevin gerçəkləşdirdiyi 

məqsədyönlü və ardıcıl  tədbirlər 
nəticəsində qısa müddətdə vahid koman-
danlığa tabe olan nizami ordu yaradıldı, 
qeyri-qanuni silahlı dəstələr ləğv edildi. 
Orduda peşəkarlığı artırmaq, ixtisaslı 
hərbçilər yetişdirmək üçün zəruri tədbirlər 
həyata keçirildi. Peşəkar və hazırlıqlı 
zabitlərin Türkiyə Silahlı Qüvvələrində 
təhsil almalarına start verildi.

Ümummilli lider Heydər Əliyev 
siyasətinin ən layiq davamçısı  İlham 
Əliyev 2003-cü ildə hakimiyyətə 
gəldikdən sonra ordu quruculuğunda 
yeni dövr başladı.  2003-cü ildən bu 
günə qədər ölkənin hərbi büdcəsi 15 
dəfə artaraq ortdunun hərbi-texniki 
təchizatı və hərbçilərin həyat şəraiti 

əsaslı surətdə yaxşılaşdırıldı. Ölkədə 
yeni hərbi şəhərciklər yaradıldı, mövcud 
hərbi hissələr yenidən tikildi və əsaslı 
təmir edildi. Prezident İlham Əliyevin 
2007-ci il 12 iyun tarixli sərəncamı ilə 
Dövlət Sərhəd Xidmətinin də  Akademi-
yası yaradıldı.

Ali Baş Komandan hər zaman haqlı 
olaraq belə hesab edib ki, Vətəni qoru-
yan, onun təhlükəsizliyini təmin edən, 
düşmən hücumlarına və təxribatlarına 
özünü sipər edən şəxslərin sosial 
rifahı, yaşam səviyyəsi yüksək olmalı, 
onlar maddi çətinlik, mənzil proble-
mi kimi problemlərə üzləşməməlidir. 
Bu məqsədlə dövlət  başçısı İlham 
Əliyev hərbçilərin sosial təminatının 
gücləndirilməsi ilə bağlı ardıcıl tədbirlər 
həyata keçirib. Azərbaycan Ordusun-
da 20 il və daha çox qüsursuz xidmət 
etmiş hərbi qulluqçular dövlət hesabına 
mənzillə təmin edilib. 

Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü 
ilə son illər ərzində 20-dən çox hərbi za-
vod yaradılmış, bu müəssisələrdə 1200 
adda hərbi təyinatlı məhsullar istehsal 
olunur. Həmçinin Azərbaycan bir çox 
ölkələrdən ən müasir silah və texnika 
alır. Azərbaycan Ordusunun yaranması-
nın 100 illiyi münasibəti ilə 2018-ci il 26 
iyunda Bakıda möhtəşəm parad keçirildi. 
Təntənəli hərbi keçiddə 240-dan çox 
hərbi texnika, gəmi, 70-dən artıq uçuş 
vasitəsi, o cümlədən ən müasir zirehli 
texnika, raket və artilleriya qurğuları, 
hava hücumundan müdafiə sistemləri, 
helikopterlər, pilotsuz uçuş aparatları 
nümayiş olundu. Bu parad ordu quruculu-
ğunda qazanılan uğurların təsdiqi oldu və 
dünyaya göstərdi ki, Azərbaycan Ordusu 
güclüdür, qüdrətlidir, torpaqlarımızı qoru-
mağa, işğaldan azad etməyə qadirdir. 

Prezident, Ali Baş Komandan  
İlham Əliyevin ordumuzun inkişafına 
daim qayğı göstərməsi, onun daha da 
qüdrətli olması üçün bütün tədbirləri 
həyata keçirməsi nəticəsində silahlı 
qüvvələrimiz Qafqazın ən güclü, dün-
yanın isə 50 ən güclü ordusu sırasında 
yer almışdır. Elə bunun nəticəsidir ki, 
 2020-ci ildə qüdrətli ordumuz illərdən 
bəri qarşısında duran ən mühüm 
vəzifənin öhdəsindən layiqincə gəldi – 
30 ilə yaxın düşmən tapdağında olan 
müqəddəs torpaqlarımızı geri qaytardı. 

Prezident İlham Əliyev hər zaman 
sülh tərəfdarı olaraq münaqişənin danı-
şıqlar yolu ilə həll edilməsinə nail olmaq 
istəmişdi. Lakin bu danışıqlar heç bir 
nəticə vermədiyi üçün, Ali Baş Koman-
danımızın əmri ilə 2020-ci ilin payızın-
da Ordumuz səfərbər oldu. Qəlbində 
Vətən sevgisi, Vətən eşqi olan minlərlə 
qeyrətli oğullarımız könüllü olaraq ordu 
sıralarına yazıldılar. Ali baş Komanda-
nımızın 2020-ci il 27 sentyabrda verdiyi 
əmrlə qismən səfərbərlik elan olundu. 
Rəşadətli ordumuzun qüdrətli əsgərləri, 
hərbçiləri misli görünməmiş qəhrəmanlıq 
nümayiş etdirdilər.

Şuşa döyüşləri dünya hərbtarixində 
yeni bir nümunə kimi tarixə yazıldı. 
Prezident İlham Əliyev Azərbaycan 
əsgərlərinin Şuşa şəhərinə çatmaq 
üçün yarğanları, meşələri və dağları 
keçdiklərini misilsiz qəhrəmanlıq kimi 
qeyd etmişdi. Çünki Qarabağın tacı, 
döyünən ürəyi Şuşa təbii istehkam 
olduğundan şəhərə tanklarla, və digər 
ağır silahlarla girmək mümkün deyildi. 
Şəhərin bombardman edilməsi böyük 
dağıntılara səbəb olacağından alternativ 
variant kimi əlbəyaxa döyüş taktikası 
seçildi. Qəhrəman əsgər və zabitlərimiz 
yüngül silahlarla qalın meşələrdən, 
dərin dərələrdən keçərək, qayalar, 
dağlar aşaraq düşməni üzbəüz döyüşdə 
məhv etdi.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyev noyabrın 8-də xalqımıza Şuşa-
nın azad edilməsi müjdəsini verdi. O, 
xalqa müraciətində Şuşanın işğaldan 
azad edilməsinin tarixi əhəmiyyətindən 
danışarkən demişdi: “Mən bu gün ulu 
öndər Heydər Əliyevin məzarını ziyarət 
etdim, onun ruhu qarşısında baş əydim. 
Ürəyimdə dedim, xoşbəxt adamam ki, 
ata vəsiyyətini yerinə yetirdim. Şuşanı 

azad etdik! Bu, böyük Qələbədir! Bu gün 
şəhidlərimizin, ulu öndərin ruhu şaddır! 
Gözün aydın olsun Azərbaycan! Gözü-
nüz aydın olsun dünya azərbaycanlıları!

Azərbaycan Ordusu 44 günlük 
müharibə ərzində “Harop” zərbə pilot-
suz aparatlarından, o cümlədən İsraillə 
birgə Azərbaycanda istehsal olunan 
“Zərbə” dronlarından və digər PUA-lar-
dan, o cümlədən “Bayraktar TB2” zərbə 
pilotsuz təyyarələrindən geniş istifadə 
etdi. Təkcə Bayraktar TB2 dronları 
vasitəsilə Ermənistanın bir milyard dollar 
dəyərində hərbi texnikasını məhv edildi. 

Rəşadətli Azərbaycan Ordusunun 
sentyabrın 27-də Qarabağda baş-
ladığı uğurlu əks-hücum əməliyyatı 
nəticəsində noyabrın 9-dək ümumilikdə 
5 şəhər, 4 qəsəbə və 286 kənd işğal-
dan azad edildi. Bu, dünyanın müasir 
hərb tarixində misli görünməmiş uğurlu 
hərbi əməliyyat idi. Ermənistan ordusu 
demək olar ki, məhv edildi, düşmənin 
3,8 milyard dollarlıq silah-sursatı 
sıradan çıxarıldı. İşğalçı Ermənistan 
müharibəni davam etdirmək iqtida-
rında olmadığını anlayaraq noyabrın 
10-da üçtərəfli Bəyanatı imzalamaq 
məcburiyyətində qaldı. Bu bəyanatla 
düşmən Ağdam, Kəlbəcər və Laçın 
rayonlarını da döyüşsüz Azərbaycana 
təhvil verdi.

Bu möhtəşəm qələbədən son-
ra Bakıda Prezident İlham Əliyevin 
təşəbbüsü ilə Hərbi Qənimətlər Par-
kı yaradıldı. Bura gələn hər bir şəxs 
Silahlı Qüvvələrimizin gücünə bir daha 
şahid olur. Bu parkda toplanan texnika 
Ermənistanın acınacaqlı məğlubiyyətinin 
nümayiş etdirir. Burada nümayiş olu-
nan texnika məhv edilmiş və qənimət 
kimi götürülmüş düşmən texnikasının 
kiçik bir hisəssini təşkil edir. Verilən 
məlumata görə, 44 günlük müharibədə 
Ermənistanın hərbi birləşmələrində 10 
min fərari qeydə alınıb. Azərbaycan 
Ordusunda isə bir dənə də belə fakt 
aaşkarlanmayıb.

Vətən müharibəsində şanlı Qələbə 
xalqımızın igid övladlarının qanı-canı 
bahasına qazanıldı. Şəhidlərimizin, 
qazilərimizin və müharibə iştirakçılarımı-
zın qəhrəmanlığı dövlətimiz və xalqı-
mız tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. 
Sentyabrın 27-si Prezidentin sərəncamı 
ilə şəhidlərimizin xatirəsinə Anım Günü 
elan olundu. Xalqımız və bütün dünya 
azərbaycanlıları şəhidlərin əziz xatirəsini 
ehtiramla yad edir.

Prezident İlham Əliyevin 2020-ci il 
8 dekabr tarixli fərmanı ilə Azərbaycan 
Respublikasının ərazi bütövlüyünün 
müdafiəsi ilə əlaqədar yaralananların 
və şəhid ailələrinin təminatına dəstək 
fondu (“YAŞAT” Fondu) yaradıldı. Vətən 
müharibəsində həlak olan şəhidlərin 
ailələrinin evlə təmin edilməsi ilə bağlı 
Prezidentin məlum göstərişi də,  “YAŞAT” 
Fondunun yaradılması da Müzəffər 
Ali Baş Komandanın öz zabitinə, öz 
əsgərinə, onların ailə üzvlərinə olan doğ-
ma münasibətinin göstəricisidir.     

Bu gün Qafqazda ən müasir hərbi 
gücü olan Azərbaycan Ordusu Hərbi 
Hava və Hava Hücumundan Müdafiə, 
Hərbi Dəniz və Quru qoşunlarından 
ibarətdir. Bu qoşun növləri potensi-
al rəqiblə qırıcı və bombardmançı 
təyyarələrlə effektiv mübarizə apar-
maq iqtidarındadır. MDB çərçivəsində 
Azərbaycan hava hücumundan müdafiə 
qüvvələrinə malik ən güclü ölkələrdən 
sayılır. Büdcə vəsaiti ildən-ilə artırı-
lan Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
buna müvafiq olaraq hərbi imkanları 
da genişlənir. Biz yurdumizin etibarlı 
müdafiəçisi olan qalib ordumuzla haqlı 
olaqaq fəxr edirik. 

Nuridə ƏLİZADƏ,  
hüquqşünas

Bugünlərdə xalqımız Azərbaycan ordusunun yaranmasının  104-cü 
ildönümünü 2 ildən bəri yaşadığımız zəfər duyğu-düşüncələrinin ikiqat 
təntənəsi ilə  qeyd etdi. 2020-ci ilin payızında 44 günlük müharibə gün-
lərində Azərbaycan Silahlı Qüvvələri müstəqil Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünü təmin etməklə güclü və çevik döyüş qabiliyyətli bir ordu 
olduğunu bütün dünyaya süburt etdi. Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə aparılan Vətən müharibəsi xalqımızın 
çoxəsrlik hərbi-döyüş salnaməsinə ən parlaq səhifə kimi yazıldı. 

Şanlı və yenilməz Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin  yaranmasının 
 104-cü ili tamam oldu. Müsəlman Şərqində Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti (AXC) adlanan ilk demokratik respublikanı yaratmış 
 “qurucu atalar” çox gözəl dərk edirdilər ki, misilsiz xidmətlərinin bu “şah 
əsəri”ni qorumaq üçün güclü orduya malik olmaq əsas şərtdir. Müəllifi 
olduqları İstiqlal Bəyannaməsində də məsələ məhz belə qoyulurdu: 
Azərbaycan özünü xarici müdaxilələrdən müdafiə etmək, daxili düşmən 
qüvvələri zərərsizləşdirmək üçün nizami orduya malik olmalı, özünün 
silahlı qüvvələrini yaratmalıdır. Hökumət tərəfindən 25 min nəfərlik 
ordu yaratmaq vəzifəsi irəli sürüldü. Həmin ilin 1 avqust tarixində 
Azərbaycanın Hərbi Nazirliyi təsis olundu. Xosrov bəy Sultanov hərbi 
nazir təyin edildi. Nəticələr özünü çox gözlətmədi. Qısa zaman kəsiyində 
Milli Ordu Osmanlı dövlətinin Qafqaz İslam Ordusu ilə birlikdə Bakını və 
ətraf əraziləri erməni-bolşevik işğalından azad etdi. 
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